
Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Čištění a zimní údržba komunikací a úklid autobusových zastávek v České Lípě“ 

 

str. 1 z 4 

Příloha č. 9 zadávací dokumentace 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

ČIŠTĚNÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A ÚKLID AUTOBUSOVÝCH ZASTÁVEK V ČESKÉ LÍPĚ  

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Čištění a zimní údržba komunikací a úklid autobusových zastávek v České Lípě“ 

 

str. 2 z 4 

Název veřejné zakázky: 
Čištění a zimní údržba komunikací a úklid autobusových 

zastávek v České Lípě 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 002 60 428 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

  

  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Čištění a zimní údržba komunikací a úklid autobusových zastávek v České Lípě“ 

 

str. 3 z 4 

1. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ 

ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 

výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 

odpovědného zadávání: 

Podpora osob znevýhodněných na trhu práce 

- dodavatel je povinen pro plnění dle této smlouvy využít min. 2 osoby 
znevýhodněné na trhu práce, a to v rozsahu min. 150 hodin ročně u každé z nich. 
Uvedenou skutečnost dodavatel objednateli prokáže nejpozději ke dni účinnosti 
smlouvy relevantním dokladem (smlouva mezi dodavatelem a osobou 
znevýhodněnou na trhu práce). Tento doklad dodavatel je povinen předkládat 
objednateli každoročně vždy k 30.06. příslušného roku. Nesplnění povinností dle 
tohoto ustanovení je důvodem k odstoupení od této smlouvy.  

Podpora malých a středních podniků  

- s ohledem na povahu předmětu zakázky, kdy se jedná o průběžné práce 
v kombinaci s nahodilým plněním dle aktuální potřeby, je z hlediska komunikace 
objednatele dodavatelem i samotného provádění plnění vhodné zabezpečit tyto 
služby v celém objemu jediným dodavatelem, a tedy zakázku není vhodné dělit 
na části; 
 

- zadavatel nicméně neomezuje účast poddodavatelů na plnění této veřejné 
zakázky 

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek tak, že stanovil 

podmínky plnění předmětu této veřejné zakázky  

- Dodavatel se zavazuje vést v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů a v souladu s platnými prováděcími předpisy 
evidenci odpadů odstraněných, resp. předaných k dalšímu zpracování, při 
zajišťování činností sjednaných touto smlouvou.  

- Dodavatel je povinen při zimní údržbě komunikací používat pouze schválený 
inertní a chemický rozmrazovací (posypový) materiál určený vyhláškou 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č.13/1997 Sb., o pozemních 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

 „Čištění a zimní údržba komunikací a úklid autobusových zastávek v České Lípě“ 

 

str. 4 z 4 

komunikacích v platném znění. Zároveň je povinen dodržovat zákon č.13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích v platném znění při plnění všech činností 
vyplývajících ze smlouvy.  

- Dodavatel je povinen do 31. října každého kalendářního roku po dobu trvání 
smlouvy předložit atest o chemických rozmrazovacích materiálech, které má 
v úmyslu při zimní údržbě komunikací v následujícím období používat.  

- Dodavatel je povinen zajistit si na vlastní náklady vhodný zdroj vody, používaný k 
plnění dle této smlouvy. Kvalita vody musí odpovídat požadavkům na jakost vody 
pro koupaliště ve volné přírodě (vyhláška č. 135/2004 Sb., v platném znění). 
Dodavatel ručí za kvalitu jím používané vody po celou dobu platnosti této 
smlouvy.   
 

Inovace 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

inovací pro plnění této veřejné zakázky a konstatuje, že nenašel žádný způsob 

inovace, který by pro řešené zadávací řízení efektivně a účelně využil. 

 


